
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fattura n. 18/2020 del 05/06/2020 dell' Avvocato BEVACQUA 
Giuseppe. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 010 /DATE del 16 GrU 2021 
IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA E D'ESERCIZIO 

Premesso che, con il decreto n? 599/19/DATE del 11112/2019, si è provveduto, ad impegnare la somma di 
€. 1.888,04 sul cap. 42, imp. n" 2512/19 del 13/12/2019, per onorari destinati all'avvocato Giuseppe 
Bevacqua. Di questo, €. 217,40 sono stati destinati al presente atto, come da schema allegato; 

Considerato che: l'importo della presente fattura, oltre all'interno debito, è stato già corrisposto dalla 
signora Trimarchi Maria Nicoletta, la quale ha provveduto ad effettuare bonifici per €. 2.192,00 così 
suddivisi: €. 1.569,00 per pedaggi, interessi legali e spese, €. 76,00 per rimborso spese di precetto e €. 
547,00 per onorario e competenze avvocato; 

Visti: 
• la fattura n. 18_20 del 05/06/2020 per un totale pari a €. 547,00, di cui €. 435,00 quale onorario, € 

19,75 per C.P.A., e 33,61 per spese documentate, tutti esenti IV A, relativa alla pratica CAS c/ 
Trimarchi Maria Nicoletta; 

• la deliberazione n? 4/AS di adozione del bilancio consortile 2019/2021, approvato dal Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture Mobilità e Trasporti con DDG n? 1874/S3 
del 26/07/2019; 

• la nota prot. n" 21344 del 28 aprile 2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture Mobilità e Trasporti con la quale si autorizza questo Ente alla gestione provvisoria di 
bilancio per l'esercizio 2021, sino al30 giugno 2021; 

• il Decreto n? 599/DATE del 11/12/2019 con il quale si impegna la somma di €. 1.888,04 di cui €. 
217,40 per il procedimento citato; 

• l'atto di accettazione delle condizioni economiche, sottoscritto dall'avv. Bevacqua all'atto del 
conferimento dell'incarico, nel quale, al punto c) è previsto il rimborso delle spese vive successive, 
opportunamente documentate 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare l'ulteriore somma di €. 329,60, di cui €. 33,61 per spese successive sostenute, €. 276,24 
per ulteriori onorari riconosciuti dal giudice ed €. 19,75 per C.P.A. sul capitolo 42: 

2. Liquidare all'avv. Giuseppe BEVACQUA l'importo della fattura n. PA 25_20 del 08/10/2020 pari a 
€ 547,00; 

3. Far fronte alla spesa complessiva pari ad €. 547,00, compresa CPA, sul capitolo 42 nell'ambito della 
somma di €. 1.888,04 impegnata al n° 2513/2019 a seguito del decreto n° 599/2019/DATE del 
13/12/2019 e, inoltre, alla somma di €. 329,60 impegnata, sul medesimo capitolo con il presente atto; 

4. Autorizzare l' cio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore dell'avv. Bevacqua 
Giuseppe tra i e onifico, IBAN IT80I0301503200000005643739. 

Il Responsabi .~ i 
Dott. Filip 

Il Diri ente D A TE 
TANTINO 

Visto: 
Il Direttore 
Ing. Salvai 


